
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prodejce 

VESELÝ s.r.o. 

U Vlečky 3417/10a 

400 01, Ústí nad Labem 

gastrovesely@seznam.cz 

Tel: +420 475 603 399  

Tel: +420 475 601 001 

Návod k použití 

Pohoda
Razítko

Pohoda
Razítko



Převodový motor 

Podmínky použití 

Tento přístroj nelze používat s jiným příslušenstvím než TOOLLIO. Tento přístroj je pouze 

jednotkou. Výrobce se zříká veškeré odpovědnosti v případě, že přístroj je používán pro jiné 

účely, než jsou povoleny pro TOOLLIO spotřebiče. 

Pro konkrétní podmínky použití viz Návod použití konkrétního příslušenství. Vezměte prosím 

na vědomí, že jakékoli neoprávněné použití může způsobit poškození součástek, což může 

vyústit ve špatné fungování přístroje, a zároveň s sebou nese riziko poškození zdraví a zrušení 

záruky.  

F. A. C. E. M. SpA – TRE SPADE – není odpovědný za nekompletní či nesprávný překlad 

těchto instrukcí třetí stranou. 

Upozornění 

• Přečtěte si a postupujte dle těchto instrukcí před použitím přístroje. 

• Udržujte přístroj mimo dosah dětí. 

• Přístroj je určený pro používání a manipulaci pouze jedním člověkem. Není určený 

k používání více lidmi najednou. 

• Používejte přístroj pouze pro účely, pro které byl navržen.  

• Využívání přístroje pro jiné účely, než je určen, ruší záruku a může vyvolat nebezpečné 

podmínky při používání. 

• Nepřetěžujte přístroj a udržujte jej v co nejlepších podmínkách. 

• Před použitím zkontrolujte, zda se v motorové jednotce nevyskytují žádná cizí tělesa. 

• Před každým použitím ověřte účinnost bezpečnostních zařízení: bezpečnostní kryt 

hřídele (TPS) musí být v uzavřené pozici, když zařízení není připojené; bezpečnostní 

mikrospínač (MCR) musí po stisknutí zastavit přístroj v chodu; tlačítko STOP (O) 

musí po stisknutí přerušit operaci přístroje.  

• Při jakémkoli zacházení s přístrojem (včetně čištění, odstraňování odřezků atd.) musí 

být přístroj vypnutý (vypnutí tlačítkem (O)) a vypojený z elektřiny, aby nedošlo 

k náhodnému spuštění zařízení. 

• Při čištění nepoužívejte vodní trysky či agresivní čistící prostředky, které by mohly 

porušit materiály vytvářející elektrickou izolaci. Pro další informace k čištění viz Čištění 

a demontáž. 

• Používejte pouze TRE SPADE náhradní díly a doplňky. 

Návod k použití a údržbě 

Popis 

Převodový motor se skládá z následujících hlavních částí: 

• Převodový motor (MT) 

• Bezpečnostní mikrospínač (MCR) 

• Otočné kolečko (V2) 

• Otočné kolečko (V1) 

• Tlačítko START (I) 

• Tlačítko STOP (O) 

• Levá noha (PS) 

• Pravá noha (PD) 

• Olejový zákryt (TO) 



• Bezpečnostní kryt hřídele (TPS) 

Před prvním použitím: 

Namontujte nohy přístroje následujícím způsobem: Nohy nejsou symetrické a musí být 

namontovány tak, aby dutými stranami směřovaly k sobě dovnitř přístroje. Vložte zadní část 

nohy do příslušného otvoru. Pomocí klíče 13 utáhněte šroub (1) a matici (3) a dbejte na to, 

aby se pod maticí nacházela ozubená podložka (2). 

První zapojení 

Upozornění: Při otevření krabice či před prvním uvedením do provozu se může vyskytnout 

několik olejových skvrn poblíž olejového zákrytu. Je to naprosto běžné: převodový motor je 

v olejové lázni a manipulace (transport) s přístrojem může způsobit prosáknutí několika kapek.  

POZNÁMKA PRO 400 V TŘÍFÁZOVÉ ELEKTRICKÉ PŘÍSTROJE: Stroj je dodáván bez 

síťové zástrčky (bez koncovky). Konzultujte síťové připojení s elektrikářem.  

Důležité: 

1. Nepřipojujte žádné příslušenství. 

2. Ujistěte se, že je ochranný kryt hřídele na svém místě. 



3. Stiskněte tlačítko START (I) pro zapnutí přístroje. 

4. Stiskněte tlačítko STOP (O) a ověřte, že se přístroj zastavil. 

5. Stiskněte tlačítko START (I) pro zapnutí přístroje. 

6. Stiskněte ochranný mikrospínač (MCR) a ověřte, že se přístroj zastavil. 

7. Pouze až v tomto okamžiku připojte k přístroji jedno z následujících příslušenství 

pozorně dle instrukcí. 

Důležité:  

Je vhodné nenechávat přístroj pracovat zbytečně, aby nedocházelo k opotřebení jednotky. 

Proto je doporučeno vypnout přístroj tlačítkem STOP (O) právě ve chvíli, kdy má být funkce 

ukončena. 

V případě náhlého zastavení přístroje, správný postup je tento: 

• ihned stiskněte červené tlačítko STOP (O) 

• vypojte přístroj ze zásuvky 

• odpojte příslušenství od přístroje 

• zkontrolujte příslušenství (zbytky zpracovávaných potravin apod.) a obnovte funkční 

podmínky 

Čištění a demontáž: Před jakoukoli manipulací a čištěním 

(na konci každé operace) vypněte přístroj tlačítkem STOP 

(O) a vypojte ze zásuvky. Netahejte ze zásuvky přímo za 

kabel. 

Důležité:        Pro čištění používejte pouze houbičku nebo 

navlhčený hadřík (ne namočený ve vodě) a nepoužívejte 

agresivní chemické prostředky, které by mohly narušit 

některé části elektrické izolace. 

Údržba: Na tomto přístroji nejsou žádné součásti, které jsou předmětem pravidelného 

opotřebení. Pouze vyměňujte olej po každých 500 hodinách práce následujícím způsobem: 

• Odmontujte olejový zákryt (TO). 

• Otočte přístroj o 90° a položte jej a spodní stranu (viz foto níže), abyste usnadnili odtok 

oleje. Zajistěte nádobu na sběr oleje, která obsáhne alespoň 20 ml tekutiny. 

• Nechte olej vytékat alespoň 30 minut. 

• Navraťte přístroj do původní polohy a naplňte jej opět 20 ml převodového oleje 

MOBILGEAR 636 či podobného typu. 

• Zavřete olejový zákryt a přiměřeně utáhněte. 



 

Upozornění:        Převodový olej není jedlý. Nevyměňujte olej na místě, kde by olej mohl přijít 

do přímého kontaktu s potravinami či nástroji k úpravě potravin. Olej je znečisťující látka, při 

jeho likvidaci postupujte dle instrukcí v souladu se zákonem. 

Sledujte stav ochranných zařízení popsaných v odstavci První zapojení. 

Pokud přístroj (či nějaká jeho součást) nefunguje správně, ihned jej odvezte do autorizované 

opravny: další obsluha přístroje s sebou nese riziko nebezpečných pracovních podmínek. 

Pro použití náhradních dílů jsou doporučeny F. A. C. E. M. SpA – TRE SPADE – originální díly 

pro předejití nepříjemností způsobených kvůli rozdílným výrobním podmínkám. Při objednávce 

uveďte přesný model, sériové číslo přístroje (sériové číslo je uvedené na ID štítku umístěném 

na převodovém motoru (MT), jakož i na prohlášení o shodě) a referenční číslo náhradního 

dílu. 

Náhlé zastavení přístroje: V případě nečekaného zastavení přístroje během operace ještě 

před hledáním chyb okamžitě vypněte napájení stisknutím tlačítka STOP (O) a poté vypojte 

přístroj ze zásuvky. Poté: 

• Pokud je zastavení způsobeno výpadkem elektrické sítě, zapojte přístroj zpět do sítě 

až dojde k jejímu obnovení. 

• Pokud je zastavení způsobeno přetížením přístroje, stiskněte tlačítko STOP (O), 

vypojte ze zásuvky, poté mechanicky odpojte celý spotřebič. V tento moment můžete 

odpojit příslušenství a odstranit příčinu zablokování. 

Technické parametry: 

Rozměry: Výška 340 mm, délka 390 mm, šířka 400 mm 

Napětí: Uvedeno na štítku – mezi následujícími možnostmi: 230 V / 50 Hz – jednofázový, 380 

V / 50 Hz – třífázový 

 

 



Masový mlýnek 

Podmínky použití: Toto příslušenství bylo navrženo výhradně pro zpracování a mletí masa, 

není doporučeno používat je pro účely jiné. Vezměte prosím na vědomí, že jakékoli 

neoprávněné použití či použití k jinému účelu, než bylo určeno, může způsobit škody na 

součástech přístroje, které vedou k nesprávnému fungování přístroje, a zároveň s sebou nese 

riziko ublížení na zdraví a zrušení záruky. 

F. A. C. E. M. SpA – TRE SPADE – není odpovědný za nekompletní či nesprávný překlad 

těchto instrukcí třetí stranou. 

Upozornění:         

• Před použitím si pozorně přečtěte a dodržujte tyto instrukce. Uschovejte spolu 

s přístrojem. 

• Přístroj je určený pro používání a manipulaci pouze jedním člověkem. Není určený 

k používání více lidmi najednou. 

• Používejte přístroj pouze k účelům, pro které byl navržen. 

• Použití k jiným účelům než k určeným nejen zruší záruku, ale může vést 

k nebezpečným podmínkám při používání. 

• Nepřetěžujte přístroj a udržujte jej v co nejlepších podmínkách. 

• Před použitím zkontrolujte, zda se v mlýnku nevyskytují žádná cizí tělesa a že je 

zařízení důkladně vyčištěné. 

• Při jakémkoli zacházení s přístrojem (včetně čištění, odstraňování zbytků atd.) musí 

být přístroj vypnutý (vypnutí tlačítkem (O)) a vypojený z elektřiny, aby nedošlo 

k náhodnému spuštění zařízení. 

• Toto zařízení bylo vyrobeno z materiálů vhodných pro styk s potravinami za 

předpokladu, že budou zpracovávány pouze následující (a podobné) produkty: maso, 

loupaná rajčata. 

• Toto zařízení bylo vyrobeno z materiálů vhodných pro styk s potravinami za 

předpokladu dodržování standardů čistoty uvedených v příslušném odstavci, stejně tak 

jako dodržování typů zpracování uvedených v odstavci Podmínky použití. 

• Buďte obzvláště opatrní v blízkosti nože (B), může způsobit poranění. Zacházejte 

opatrně. 

• Používejte pouze TRE SPADE náhradní díly a doplňky. 

Návod k použití a údržbě: 

Popis: Masomlýnek se skládá z těchto hlavních částí: 

• Tělo mlýnku (C) 

• Šnek (E) 

• Nůž (B) 

• Pouzdro (D) 

• Deska (P) 

• Hlavice (A) 

• Zásobník (T) 

• Palička (L) 

• Převodový motor (MT) 

• Ruční kolečko (V1) 

• Ruční kolečko (V2) 

• Tlačítko START (I) 

• Tlačítko STOP (O) 

• Nálevka pro plnění a stlačování 

(IMB) 

Pro správné fungování všech částí musí být všechny spojeny do sebe a připojeny k jednotce 

motoru (MT). 



 

Před prvním použitím: Rozmontujte různé součásti těla tak, že zcela odšroubujete hlavici 

(A). Poté vyjměte desku (P), nůž (B) a šnek (E) z těla. Důkladně umyjte a usušte všechny části 

uvedené v této části včetně paličky (L) a zásobníku (T). Nemyjte převodový motor (MT)! 

První použití: 

• Upozornění: ujistěte se, že tato operace je prováděna s přístrojem vypojeným ze sítě. 

• Vložte pouzdro (D) do svého umístění uvnitř těla (C). 

• Horizontálně vložte šnek (E) šestihranným koncem (spojovacím článkem) do pouzdra 

(D) v těle (C). 

• Nyní na konec šneku (E) (vyčnívající z těla) vsuňte nůž (B), řeznou částí směrem ven, 

a desku (P), která musí být nasazena plochou stranou směrem k řezné části nože. 

• Ověřte, že vnější vrub desky je umístěn podél protilehlého upevňovacího zubu na těle, 

aby nemohl rotovat po zasunutí do těla. 

• Uzamkněte uvnitř pomocí hlavice (A) na odpovídající závit na těle. Neutahujte násilím, 

utažení rukou postačí. 

• Po částečném uvolnění ručního kolečka (V1) zasuňte sestavené tělo do motorové 

jednotky (MT). Ujistěte se, že tělo je zcela uvnitř krytu. Upevněte zašroubováním 

ručního kolečka (V1) bez přílišného utažení. 

• Při správném připojení nelze tělo odpojit, vytáhnout a nelze s ním ani otáčet. 

• V této fázi lehce otáčejte šnekem (E), abyste usnadnili vložení šestihranného 

spojovacího článku do motorové jednotky. 

• Pouze v tuto chvíli, po pozorném ujištění, že mlýnek je řádně upevněn do motorové 

jednotky (MT), zapojte přístroj do zásuvky. 

• Přístroj je připraven k použití. Spusťte jej stisknutím tlačítka START (I) na motorové 

jednotce. Poté vložte maso, které chcete zpracovat, do zásobníku (T) a vložte jej do 

nástavce. Zatlačujte dovnitř POUZE paličkou (L), nikdy ne rukou. 



Důležité:  

Upozorňujeme, že nástavec pro 

zavádění masa do přístroje je 

dostatečně malý, aby se zabránilo 

dobrovolnému či náhodnému vniknutí 

rukou do této potenciálně nebezpečné 

oblasti. To by se z žádného důvodu 

nemělo měnit či upravovat, protože by 

to mohlo vyvolat nebezpečné podmínky 

při používání. Pro zasunutí potraviny do 

těla používejte POUZE paličku (L). 

Použití jakéhokoli jiného předmětu 

(například nožů či jiných kuchyňských 

nástrojů) nebo hůře, rukou, může 

způsobit vážné poranění uživatele a 

poškození spotřebiče. 

 

Je vhodné nenechávat přístroj pracovat zbytečně, aby nedocházelo k opotřebení řezné 

jednotky. Proto je doporučeno vypnout přístroj tlačítkem STOP (O) právě ve chvíli, kdy má být 

funkce ukončena. 

V případě náhodného vniknutí nevhodného tělesa (např. kosti, kůže atd.), které může způsobit 

zastavení přístroje, správný postup je následující: 

• ihned stiskněte červené tlačítko STOP (O)  

• vytáhněte zařízení z elektrické sítě 

• odpojte mlýnek z motorové jednotky 

• vyjměte v následujícím pořadí – hlavice (A), deska (P), nůž (B), šnek (E) 

• odstraňte předmět (kost, kůže atd.), který způsobil zablokování, z mlýnku. 

Nikdy, za žádných okolností, nepoužívejte mlýnek, pokud nebyla řádně nasazena 

hlavice (A) a deska (P).  

Čištění a demontáž: Před jakoukoli manipulací a 

čištěním (na konci každé operace) vypněte přístroj 

tlačítkem STOP (O) vypojte ze zásuvky. Netahejte ze 

zásuvky přímo za kabel.  

Chcete-li uvolnit tělo z motorové jednotky, jednoduše 

uvolněte ruční kolečko (V1) a horizontálně vytáhněte 

mlýnek. Oddělte jednotlivé součásti (v opačném pořadí 

sestavy) a poté je omyjte, vyčistěte a vysušte. 

Důležité:        Pro čištění a mytí používejte pouze vodu 

(nejlépe teplou) a neutrální mycí prostředek k mytí nádobí. Nikdy pro čištění nepoužívejte 

kyselinu či žíravinu. Použití těchto látek může způsobit narušení povrchu součástí a výskyt 

skvrn či prasklin, což může vést k problémům při zpracování potravin. 

Vždy po umytí a čištění důkladně vysušte kusem látky či papírovým ubrouskem. Pokud hodláte 

po delší dobu přístroj nepoužívat, lehce namažte pracovní jednotku mlýnku jedlým olejem pro 

lepší uchování součástek. Před dalším použitím olej odstraňte. 



Základní charakteristika nástrojů, které mohou být připevněny na přístroj: 

Masomlýnek je vybavený deskou o průměru 6/8 mm, součástí v souladu s UNI EN 294, 

odstavec 4.5 (přístupnost otvory). Za účelem provádění různého zpracování je možné 

namontovat desky (P) s dírkami o menším průměru než dodávaném výrobcem, aniž by došlo 

ke změně funkčních charakteristik. 

F. A. C. E. M. SpA- TRE SPADE není odpovědný za jakákoli zranění způsobená používáním 

mlýnku s deskami s průměrem otvorů více než 8 mm, které jsou určeny zejména pro použití 

na ručních mlýncích a jako takové nejsou v souladu s bezpečnostními opatřeními uvedenými 

výše (+ obrázek níže). 

 

NE 

Tloušťka A – méně než 5 mm. 

Otvor desky (B) více než 8 mm. 

ANO 

Tloušťka A – rovna nebo více než 5 mm. 

Otvor desky (B) méně nebo rovna 8 mm. 

Údržba: 

Součásti, které jsou vystaveny opotřebení, jsou zejména ty, které řezají: v tomto případě nůž 

(B) a deska (P). Pravidelně kontrolujte stav mlýnku, nabroušení svěřte kompetentním osobám 

a v případě nutnosti vyměňte. Občas zkontrolujte stav krytu (D) mezi šnekem a tělem. 

V případě nadměrného opotřebení vyměňte, aby nedošlo k poškození dalších součástí.  

Pro použití náhradních dílů jsou doporučeny F. A. C. E. M. SpA – TRE SPADE – originální díly 

pro předejití nepříjemností způsobených kvůli rozdílným výrobním podmínkám. Při objednávce 

uveďte přesný model, sériové číslo přístroje (sériové číslo je uvedené na ID štítku umístěném 

na převodovém motoru (MT), jakož i na prohlášení o shodě) a referenční číslo náhradního 

dílu. 

Technické parametry: 

Rozměry: výška 280 mm, délka 240 mm, šířka 320 mm 

Váha: 4 kg 

Strouhač sýra 

Podmínky použití: Toto příslušenství bylo navrženo výhradně pro zpracování a strouhání 

tvrdého sýra, suchého chleba, sušenek a podobných produktů, není doporučeno používat 

je pro účely jiné. Vezměte prosím na vědomí, že jakékoli neoprávněné použití či použití 

k jinému účelu, než bylo určeno, může způsobit škody na součástech přístroje, které vedou 

k nesprávnému fungování přístroje, a zároveň s sebou nese riziko ublížení na zdraví a zrušení 

záruky. 



F. A. C. E. M. SpA – TRE SPADE – není odpovědný za nekompletní či nesprávný překlad 

těchto instrukcí třetí stranou. 

Upozornění:         

• Před použitím si pozorně přečtěte a dodržujte tyto instrukce. Uschovejte spolu 

s přístrojem. 

• Udržujte řád a čistotu v okolí v pracovním prostředí. 

• Udržujte mimo dosah dětí. 

• Přístroj je určený pro používání a manipulaci pouze jedním člověkem. Není určený 

k používání více lidmi najednou. 

• Používejte přístroj pouze k účelům, pro které byl navržen. 

• Použití k jiným účelům než ke strouhání tvrdého sýra a suchého chleba nejen zruší 

záruku, ale může vést k nebezpečným podmínkám při používání. 

• Nepřetěžujte přístroj a udržujte jej v co nejlepších podmínkách. 

• Před použitím zkontrolujte, zda se ve strouhači nevyskytují žádná cizí tělesa a že je 

zařízení důkladně vyčištěné. 

• Při jakémkoli zacházení s přístrojem (včetně čištění, odstraňování zbytků, manipulace 

atd.) musí být přístroj vypnutý (vypnutí tlačítkem (O) a vypojený z elektřiny, aby nedošlo 

k náhodnému spuštění zařízení. 

• Toto zařízení bylo vyrobeno z materiálů vhodných pro styk s potravinami za 

předpokladu, že budou zpracovávány pouze následující (a podobné) produkty: tvrdý 

sýr, suchý chléb, sušenky. 

• Toto zařízení bylo vyrobeno z materiálů vhodných pro styk s potravinami za 

předpokladu dodržování standard čistoty uvedených v příslušném odstavci, stejně tak 

jako dodržování typů zpracování uvedených v odstavci Podmínky použití. 

• Buďte obzvláště opatrní v blízkosti struhadla (R), může způsobit poranění. Zacházejte 

opatrně. 

• Používejte pouze TRE SPADE náhradní díly a doplňky. 

• Pokud se vyskytne porucha bezpečnostního mikrospínače – páka je zdvižená, ale 

struhadlo se stále otáčí – ihned přístroj vypněte a vyhledejte autorizovaného opraváře. 

V tomto případě je nebezpečné s přístrojem dále pracovat. 

Návod k použití a údržbě: 

Popis: Strouhač sýra se skládá z těchto hlavních částí: 

• Tělo strouhače (C) 

• Páka (L) 

• Otočné struhadlo (R) 

• Víko (T) 

• Utahovací šroub (G) 

• Převodový motor (MT) 

• Ruční kolečko (V1) 

• Ruční kolečko (V2) 

• Tlačítko START (I) 

• Tlačítko STOP (O)

Pro správné fungování všech částí musí být všechny spojeny do sebe a připojeny k jednotce 

motoru (MT). 

 



 

Před prvním použitím: Rozmontujte různé součásti celého těla – odšroubujte utahovací 

šrouby (G). Poté vyjměte víko (T) připojené k otočnému struhadlu (R) z těla. Důkladně umyjte 

a usušte všechny části uvedené v této části včetně páky (L) a těla (C). Nemyjte převodový 

motor (MT)! 

První použití: 

• Upozornění: ujistěte se, že tato operace je prováděna se zástrčkou vypojenou ze sítě. 

• Částečně odšroubujte ruční kolečko (V2) a vložte tělo strouhače (C) do otvoru 

v motorové jednotce (MT). Ověřte, že tělo a nástavec jsou otočeny vzhůru a že jsou 

zcela zasunuty do otvoru. Utáhněte kolečko (V2) rukou.  

• Při správném utažení nelze tělo odpojit ani s ním nelze otáčet. 

• Horizontálně vložte otočné struhadlo (R) společně s víkem (T) šestihranným 

spojovacím článkem dovnitř těla (C). 

• Nyní lehce otáčejte struhadlem (R), abyste usnadnili vložení šestihranného 

spojovacího článku do motorové jednotky (MT). 

• Utáhněte šrouby (G). Neutahujte příliš, postačí utažení rukou. 

• Pouze v tuto chvíli, po pozorném ujištění, že strouhač je řádně upevněn do motorové 

jednotky (MT), zapojte přístroj do zásuvky. 

• Přístroj je připravený k použití. Vložte potraviny určené ke zpracování nástavcem do 

těla (C). Po stlačení páky (L), která aktivuje ochranný mikrospínač a umožňuje spuštění 

motoru, spusťte přístroj stisknutím tlačítka START (I) na motorové jednotce. 



Důležité:  

Upozorňujeme, že motor lze spustit 

pouze ve chvíli, kdy je stlačena páka 

(L) do určité výšky (při které se stlačí 

ochranný mikrospínač). Páku (L) 

z žádných důvodů neupravujte, jinak 

to povede k nebezpečným 

podmínkám používání. 

Je vhodné nenechávat přístroj 

pracovat zbytečně, aby nedocházelo 

k opotřebení jednotky. Proto je 

doporučeno vypnout přístroj 

tlačítkem STOP (O) právě ve chvíli, 

kdy má být funkce ukončena. Pokud 

je páka (L) zvednuta, zařízení se vypne (ochranný spínač je vypnutý) 

V případě náhodného vniknutí cizího tělesa, které může způsobit zastavení přístroje, správný 

postup je následující: 

• ihned stiskněte červené tlačítko STOP (O)  

• vytáhněte zařízení z elektrické sítě 

• zvedněte páku (L) z těla strouhače (C) 

• odpojte strouhač z motorové jednotky 

• vyjměte v následujícím pořadí – šrouby (G), víko (T) s otočným struhadlem (R) 

• odstraňte těleso, které způsobilo zablokování, ze strouhače.  

Čištění a demontáž: Před jakoukoli manipulací a 

čištěním (na konci každé operace) vypněte přístroj 

tlačítkem STOP (O) vypojte ze zásuvky. Netahejte ze 

zásuvky přímo za kabel.  

Chcete-li uvolnit tělo z motorové jednotky, jednoduše 

uvolněte ruční kolečko (V2) a horizontálně vytáhněte tělo 

(C). Oddělte jednotlivé součásti (v opačném pořadí 

sestavy) a poté je omyjte, vyčistěte a vysušte. 

Důležité:        Pro čištění a mytí používejte pouze vodu 

(nejlépe teplou) a neutrální mycí prostředek k mytí 

nádobí. Nikdy pro čištění nepoužívejte kyselinu či žíravinu. Použití těchto látek může způsobit 

narušení povrchu součástí a výskyt skvrn či prasklin, což může vést k problémům při 

zpracování potravin. 

Vždy po umytí a čištění důkladně vysušte kusem látky či papírovým ubrouskem pro udržení 

kráječe v ideálním stavu. Pokud hodláte po delší dobu přístroj nepoužívat, lehce namažte 

pracovní jednotku strouhače jedlým olejem pro lepší uchování součástek. Před dalším 

použitím olej odstraňte. 

Základní charakteristika nástrojů, které mohou být připevněny na přístroj: 

Strouhač sýra je vybaven otočným struhadlem (R) o průměru 78 mm a délce 138 mm. 

F. A. C. E. M. SpA - TRE SPADE není odpovědný za jakákoli zranění způsobená používáním 

otočným struhadlem dostupným na trhu s odlišným průměrem a délkou.



Údržba: 

Součásti, které jsou vystaveny opotřebení jsou zejména ty, které řezají: v tomto případě otočné 

struhadlo (R). Pravidelně kontrolujte stav struhadla a v případě nutnosti vyměňte. 

Pro použití náhradních dílů jsou doporučeny F. A. C. E. M. SpA – TRE SPADE – originální díly 

pro předejití nepříjemností způsobených kvůli rozdílným výrobním podmínkám. Při objednávce 

uveďte přesný model, sériové číslo přístroje (sériové číslo je uvedené na ID štítku umístěném 

na převodovém motoru (MT), jakož i na prohlášení o shodě) a referenční číslo náhradního 

dílu. 

Technické parametry: 

Rozměry: výška 310 mm, délka 200 mm, šířka 270 mm 

Váha: 3 kg 

Tenderizér 

Podmínky použití: Toto příslušenství bylo navrženo výhradně pro zpracování a nařezávání 

masa bez kostí, není doporučeno používat je pro účely jiné. Vezměte prosím na vědomí, že 

jakékoli neoprávněné použití či použití k jinému účelu, než bylo určeno, může způsobit škody 

na součástech přístroje, které vedou k nesprávnému fungování přístroje, a zároveň s sebou 

nese riziko ublížení na zdraví a zrušení záruky. 

F. A. C. E. M. SpA – TRE SPADE – není odpovědný za nekompletní či nesprávný překlad 

těchto instrukcí třetí stranou. 

Upozornění:         

• Před použitím si pozorně přečtěte a dodržujte tyto instrukce. Uschovejte spolu 

s přístrojem. 

• Udržujte řád a čistotu v okolí v pracovním prostředí. 

• Udržujte mimo dosah dětí. 

• Přístroj je určený pro používání a manipulaci pouze jedním člověkem. Není určený 

k používání více lidmi najednou. 

• Používejte přístroj pouze k účelům, pro které byl navržen. 

• Použití k jiným účelům než k nařezávání masa nejen zruší záruku, ale může vést 

k nebezpečným podmínkám při používání. 

• Nepřetěžujte přístroj a udržujte jej v co nejlepších podmínkách. 

• Před použitím zkontrolujte, zda se v tenderizéru nevyskytují žádná cizí tělesa a že je 

zařízení důkladně vyčištěné. 

• Při jakémkoli zacházení s přístrojem (včetně čištění, odstraňování zbytků, manipulace 

atd.) musí být přístroj vypnutý (vypnutí tlačítkem (O) a vypojený z elektřiny, aby nedošlo 

k náhodnému spuštění zařízení. 

• Toto zařízení bylo vyrobeno z materiálů vhodných pro styk s potravinami za 

předpokladu, že budou zpracovávány pouze následující (a podobné) produkty: maso 

bez kostí. 

• Toto zařízení bylo vyrobeno z materiálů vhodných pro styk s potravinami za 

předpokladu dodržování standardy čistoty uvedených v příslušném odstavci, stejně tak 

jako dodržování typů zpracování uvedených v odstavci Podmínky použití. 

• Buďte obzvláště opatrní v blízkosti nožů (AM-AC), mohou způsobit poranění. 

Zacházejte opatrně. 



• Buďte obzvláště opatrní při práci s nástavcem pro vkládání potravin (1) a nástavcem 

pro výdej zpracovaných potravin (2). Tyto oblasti jsou potenciálně nebezpečné a při 

chodu přístroje k nim nepřibližujte ruce.  

• Používejte pouze TRE SPADE náhradní díly a doplňky. 

Návod k použití a údržbě: 

Popis: Tenderizér se skládá z těchto hlavních částí: 

• Horní příklop (GS) 

• Spodní příklop (GI) 

• Otočná hřídel s noži (AM) 

• Otočná násada s noži (AC) 

• Připevňovací kolečko (V3) 

• Přírubový držák (FL) 

• Převodový motor (MT) 

• Ruční kolečko (V1) 

• Ruční kolečko (V2) 

• Tlačítko START (I) 

• Tlačítko STOP (O)

Pro správné fungování všech částí musí být všechny spojeny do sebe a připojeny k přírubě 

(FL) a jednotce motoru (MT). 

 

Před prvním použitím: Rozmontujte různé součásti celého těla – odšroubujte utahovací 

kolečko (V3) a oddělte horní a spodní příklopy (GS a GI). Vyjměte nože (AM-AC). Důkladně 

umyjte a usušte všechny části uvedené v této části. Nemyjte převodový motor (MT)! 

První použití: 

• Upozornění: ujistěte se, že tato operace je prováděna se zástrčkou vypojenou ze sítě. 

• Částečně odšroubujte ruční kolečko (1) a vložte přírubu (FL) do otvoru v motorové 

jednotce (MT). Ověřte, že příruba je zcela zasunuta do otvoru. Utáhněte kolečko (V1) 

rukou.  

• Při správném utažení nelze tělo odpojit ani s ním nelze otáčet. 



• Vložte násady s noži do spodního příklopu (pamatujte, že hřídel s noži (AM) by měla 

být nasazena na upínací část), nasaďte horní příklop (GS) na spodní a utáhněte 

kolečkem (V3). Neutahujte příliš, postačí utažení rukou. 

• Vložte spojené příslušenství na přírubu (FL) tak, aby hřídel s noži (AM) zapadla do 

šestihranného otvoru. 

• Utáhněte ruční kolečko (V4). 

• Pouze v tuto chvíli, po pozorném ujištění, že tenderizér je řádně upevněn do motorové 

jednotky (MT), zapojte přístroj do zásuvky. 

• Přístroj je připravený k použití. Vložte potraviny určeně ke zpracování nástavcem do 

zařízení.  

Důležité:  

Je vhodné nenechávat přístroj pracovat 

zbytečně, aby nedocházelo k 

opotřebení řezacích nástavců. Proto je 

doporučeno vypnout přístroj tlačítkem 

STOP (O) právě ve chvíli, kdy má být 

funkce ukončena.  

 

 

V případě náhodného vniknutí cizího tělesa, které může způsobit zastavení přístroje, správný 

postup je následující: 

• ihned stiskněte červené tlačítko STOP (O)  

• vytáhněte zařízení z elektrické sítě 

• povolte utahovací kolečko (V4) 

• odpojte tenderizér z příruby (FL) a motorové jednotky (MT) 

• vyjměte v následujícím pořadí – šroubovací kolečko (V3), horní příklop (GS), hřídel 

s noži (AM) a násadu s noži (AC) 

• odstraňte těleso, které způsobilo zablokování.  

Nikdy, za žádných okolností, nevkládejte ruce či jakýkoli nástroj do zařízení, dokud 

nebylo vypojeno z motorové jednotky. Toto jednání by mohlo způsobit vážné zranění. 

Čištění a demontáž: Před jakoukoli manipulací a 

čištěním (na konci každé operace) vypněte přístroj 

tlačítkem STOP (O) vypojte ze zásuvky. Netahejte ze 

zásuvky přímo za kabel.  

Chcete-li uvolnit tělo z motorové jednotky, jednoduše 

povolte ruční kolečko (V4) a horizontálně vytáhněte tělo. 

Oddělte jednotlivé součásti (v opačném pořadí sestavy) 

a poté je omyjte, vyčistěte a vysušte. 

Důležité:        Pro čištění a mytí používejte pouze vodu 

(nejlépe teplou) a neutrální mycí prostředek k mytí nádobí. Nikdy pro čištění nepoužívejte 

kyselinu či žíravinu. Použití těchto látek může způsobit narušení povrchu součástí a výskyt 

skvrn či prasklin, což může vést k problémům při zpracování potravin. 

Vždy po umytí a čištění důkladně vysušte kusem látky či papírovým ubrouskem pro udržení 

tenderizéru v ideálním stavu. Pokud hodláte po delší dobu přístroj nepoužívat, lehce namažte 



pracovní jednotku kráječe jedlým olejem pro lepší uchování součástek. Před dalším použitím 

olej odstraňte. 

Základní charakteristika nástrojů, které mohou být připevněny na přístroj: 

Tenderizér je vybaven hřídelí (AM) a násadou (AC) s noži se specifickými rozměry TRE 

SPADE. 

F. A. C. E. M. SpA - TRE SPADE není odpovědný za jakákoli zranění způsobená používáním 

náhradních dílů dostupných na trhu s odlišnými rozměry.

Údržba: 

Součásti, které jsou vystaveny opotřebení jsou zejména ty, které řezají: v tomto případě hřídel 

(AM) a násada s noži (AC). Pravidelně kontrolujte stav zařízení a v případě nutnosti vyměňte 

součásti. 

Pro použití náhradních dílů jsou doporučeny F. A. C. E. M. SpA – TRE SPADE – originální díly 

pro předejití nepříjemností způsobených kvůli rozdílným výrobním podmínkám. Při objednávce 

uveďte přesný model, sériové číslo přístroje (sériové číslo je uvedené na ID štítku umístěném 

na převodovém motoru (MT), jakož i na prohlášení o shodě) a referenční číslo náhradního 

dílu. 

Technické parametry: 

Rozměry: výška 305 mm, délka 130 mm, šířka 280 mm 

Váha: 4,5 kg 

Krouhač zeleniny 

Podmínky použití: Toto příslušenství bylo navrženo výhradně pro zpracování a krouhání 

ovoce, zeleniny a mozzarelly, není doporučeno používat je pro účely jiné. Vezměte prosím 

na vědomí, že jakékoli neoprávněné použití či použití k jinému účelu, než bylo určeno, může 

způsobit škody na součástech přístroje, které vedou k nesprávnému fungování přístroje, a 

zároveň s sebou nese riziko ublížení na zdraví a zrušení záruky. 

F. A. C. E. M. SpA – TRE SPADE – není odpovědný za nekompletní či nesprávný překlad 

těchto instrukcí třetí stranou. 

Upozornění:         

• Před použitím si pozorně přečtěte a dodržujte tyto instrukce. Uschovejte spolu 

s přístrojem. 

• Udržujte řád a čistotu v okolí v pracovním prostředí. 

• Udržujte mimo dosah dětí. 

• Přístroj je určený pro používání a manipulaci pouze jedním člověkem. Není určený 

k používání více lidmi najednou. 

• Používejte přístroj pouze k účelům, pro které byl navržen. 

• Použití k jiným účelům než ke krouhání ovoce, zeleniny a mozzarelly nejen zruší 

záruku, ale může vést k nebezpečným podmínkám při používání. 

• Nepřetěžujte přístroj a udržujte jej v co nejlepších podmínkách. 

• Před použitím zkontrolujte, zda se v krouhači nevyskytují žádná cizí tělesa a že je 

zařízení důkladně vyčištěné. 



• Při jakémkoli zacházení s přístrojem (včetně čištění, odstraňování zbytků, manipulace 

atd.) musí být přístroj vypnutý (vypnutí tlačítkem (O) a vypojený z elektřiny, aby nedošlo 

k náhodnému spuštění zařízení. 

• Toto zařízení bylo vyrobeno z materiálů vhodných pro styk s potravinami za 

předpokladu, že budou zpracovávány pouze následující (a podobné) produkty: ovoce, 

zelenina, měkký sýr. 

• Toto zařízení bylo vyrobeno z materiálů vhodných pro styk s potravinami za 

předpokladu dodržování standardy čistoty uvedených v příslušném odstavci, stejně tak 

jako dodržování typů zpracování uvedených v odstavci Podmínky použití. 

• Buďte obzvláště opatrní v blízkosti ostrého krouhacího kužele (B), může způsobit 

poranění. Manipulujte s ním pouze pomocí ochranného plastového obalu (B1). 

Zacházejte opatrně. 

• Používejte pouze TRE SPADE náhradní díly a doplňky. 

Návod k použití a údržbě: 

Popis: Krouhač se skládá z těchto hlavních částí: 

• Palička (L) 

• Tělo (C) 

• Krouhací kužel (B) 

• Šestihranný spojovací článek (D) 

• Kryt (A) 

• Připevňovací kolečko (V3) 

• Zásobník (T)  

• Přírubový držák (FL) 

• Ruční kolečko (V4) 

• Převodový motor (MT) 

• Ruční kolečko (V1) 

• Ruční kolečko (V2) 

• Tlačítko START (I) 

• Tlačítko STOP (O) 

• Klíč pro šestihranný spojovací 

článek (E) 

• Otvor pro ruční kolečko (S) 

Příslušenství: Plastový obal na krouhací kužel (B1), adaptér na zeleninu (L1), kulatá palička 

(L2). 

Pro správné fungování všech částí musí být všechny spojeny do sebe a připojeny k jednotce 

motoru (MT). 



 

Před prvním použitím: Rozmontujte různé součásti celého těla – odšroubujte utahovací 

kolečko (V3) a odšroubujte šestihranný článek skrz šestihranný otvor na těle pro uvolnění 

příslušenství a krouhacího kuželu. Postupujte následovně – vložte šestihranný článek dovnitř 

šestihranného otvoru (E) na těle (C). - Utáhněte ruční kolo (V3) v otvoru (S), až se šestihranná 

spojka (D) odemkne. Důkladně umyjte a usušte všechny části uvedené v této části. Nemyjte 

převodový motor (MT)! 

Vyberte typ krouhacího kuželu, znovu sestavte jednotku opačným způsobem jako uvedeno 

výše.  

POZNÁMKA: Není potřeba utahovat šestihranný článek velkou silou ani klíčem. Postačí 

utažení rukou. Článek se automaticky zamkne po prvním zapnutí přístroje. 

První použití: 

• Upozornění: ujistěte se, že tato operace je prováděna se zástrčkou vypojenou ze sítě. 

• Částečně odšroubujte ruční kolečko (V1) a vložte přírubu (FL) do otvoru v motorové 

jednotce (MT). Ověřte, že příruba je zcela zasunuta do otvoru. Utáhněte kolečko (V1) 

rukou.  

• Při správném utažení nelze tělo odpojit ani s ním nelze otáčet. 

• Vložte krouhací kužel (B) na kryt (A), utáhněte šestihranným článkem (D). Poté 

utáhněte pomocí obou ručních koleček (V3). Neutahujte pomocí nářadí. 

• Vložte spojené příslušenství na přírubu (FL) tak, aby šestihranný článek zapadl do 

šestihranného otvoru. Utáhněte ruční kolečko (V4). 

• Pouze v tuto chvíli, po pozorném ujištění, že krouhač je řádně upevněn do motorové 

jednotky (MT), zapojte přístroj do zásuvky. 



• Přístroj je připravený k použití. Zapněte jej stisknutím tlačítka START (I) na motorové 

jednotce (MT). Poté vložte potraviny určené ke zpracování do zásobníku nebo přímo 

do nástavce do těla (C). 

Důležité:  

Nástavec pro vkládání potravin je účelně 

malý, aby se zabránilo vniknutí rukou do 

nebezpečné oblasti. Proto jej nijak 

neupravujte, jinak vniknou nebezpečné 

podmínky při používání přístroje. 

Používejte POUZE paličky (L; L1; L2) pro 

zatlačení potravin do krouhače. Použití 

jakýchkoli jiných nástrojů (např. nože) 

nebo hůře, rukou, může způsobit vážné 

poranění uživatele a škody na zařízení. 

 

Je vhodné nenechávat přístroj pracovat zbytečně, aby nedocházelo k opotřebení řezacích 

nástavců. Proto je doporučeno vypnout přístroj tlačítkem STOP (O) právě ve chvíli, kdy má být 

funkce ukončena.  

V případě náhodného vniknutí cizího tělesa (např. kořeny, kůra apod.), které může způsobit 

zastavení přístroje, správný postup je následující: 

• ihned stiskněte červené tlačítko STOP (O)  

• vytáhněte zařízení z elektrické sítě 

• odpojte krouhač z příruby (FL) a motorové jednotky (MT) 

• vyjměte v následujícím pořadí – šroubovací kolečko (V3), kryt (A), šestihranný článek 

(D), krouhací kužel (B) 

• odstraňte těleso, které způsobilo zablokování.  

Čištění a demontáž: Před jakoukoli manipulací a 

čištěním (na konci každé operace) vypněte přístroj 

tlačítkem STOP (O) vypojte ze zásuvky. Netahejte ze 

zásuvky přímo za kabel.  

Chcete-li uvolnit tělo z motorové jednotky, jednoduše 

povolte ruční kolečko (V4) a horizontálně vytáhněte tělo. 

Oddělte jednotlivé součásti (v opačném pořadí sestavy) 

a poté je omyjte, vyčistěte a vysušte. 

Při manipulaci s řeznou jednotkou, opatrně zacházejte s 

ostrými noži na všech kuželech. Pro práci s nimi si 

vezměte rukavice a vhodný plastový obal na kužel (B1). 

Důležité:       Pro čištění a mytí používejte pouze vodu (nejlépe teplou) a neutrální mycí 

prostředek k mytí nádobí. Nikdy pro čištění nepoužívejte kyselinu či žíravinu. Použití těchto 

látek může způsobit narušení povrchu součástí a výskyt skvrn či prasklin, což může vést 

k problémům při zpracování potravin. 

Vždy po umytí a čištění důkladně vysušte kusem látky či papírovým ubrouskem pro udržení 

krouhače v ideálním stavu. Pokud hodláte po delší dobu přístroj nepoužívat, lehce namažte 



pracovní jednotku kráječe jedlým olejem pro lepší uchování součástek. Před dalším použitím 

olej odstraňte. 

Základní charakteristika nástrojů, které mohou být připevněny na přístroj: 

Krouhač je vybaven 3 krouhacími kužely (B) se 4 či 7 otvory a břitvami.  

F. A. C. E. M. SpA – TRE SPADE není odpovědný za jakákoli zranění způsobená používáním 

náhradních dílů dostupných na trhu s odlišnými rozměry.

Údržba: 

Součásti, které jsou vystaveny opotřebení jsou zejména ty, které řezají: v tomto případě 

krouhací kužely (B). Pravidelně kontrolujte stav zařízení a v případě nutnosti svěřte kužely 

k nabroušení kompetentním osobám či vyměňte součásti. Občas zkontrolujte stav 

šestihranného článku (D): v případě nadměrného opotřebení vyměňte, aby nedošlo 

k poškození dalších součástí. 

Pro použití náhradních dílů jsou doporučeny F. A. C. E. M. SpA – TRE SPADE – originální díly 

pro předejití nepříjemností způsobených kvůli rozdílným výrobním podmínkám. Při objednávce 

uveďte přesný model, sériové číslo přístroje (sériové číslo je uvedené na ID štítku umístěném 

na převodovém motoru (MT), jakož i na prohlášení o shodě) a referenční číslo náhradního 

dílu. 

Technické parametry: 

Rozměry: výška 370 mm, délka 240 mm, šířka 300 mm 

Váha: 2 kg 


